



# ข่าวสำนักงานอัยการสูงสุด

สำนักสารนิเทศและประชาสัมพันธ์ สำนักงานอัยการสูงสุด

ศูนย์ราชการเฉลิมพระเกียรติ 80 พรรษา 5 ธันวาคม 2550 อาคารราชบุรีดิเรกฤทธิ์ ชั้น 2

เลขที่ 120 หมู่ 3 ถนนแจ้งวัฒนะ แขวงทุ่งสองห้อง เขตหลักสี่ กรุงเทพฯ 10210



โทรศัพท์ : 0 2142 1543-4 โทรสาร 0 2143 9390



E-mail : pr@ago.go.th



เว็บไซต์ : www.pr.ago.go.th



ในวันอังคารที่ 17 กุมภาพันธ์ 2569 มีการเผยแพร่ข่าวที่เกี่ยวข้องกับสำนักงานอัยการสูงสุดผ่านสื่อมวลชน  
จำนวน 4 เรื่อง ดังนี้

1. ส่งสำนวนอัยการวันนี้ ยึดหุ่น'ยิมเล็ก - เบนสมิธ'
2. เปิดสถิติคำร้องผิด'พ.ร.บ.ซ่อม - อุ้มหาย'
3. จับตา 4 ผู้ต้องหาคดี 'หุ่นมอร์' 'หนีหรือสู้' หลังอัยการนัด 19 ก.พ.นี้
4. "คุ้มครองสิทธิ" ลุย จ.สุราษฎร์ธานี ติดตามคดีปลัดอำเภอ-พวกอุ้มฆ่า

<https://mgronline.com/crime/detail/9690000016088>

สำนักงานอัยการสูงสุด ที่พื้งด้านกฎหมายของรัฐและประชาชน



@OAGTH



สำนักงานอัยการสูงสุด OAGTH



สำนักงานอัยการสูงสุด OAGTH



สายด่วนปรึกษากฎหมาย 1157

# ส่งสำนวนอัยการวันนี้ ยึดหุ้น'ยิมเล็ก-เบนสมิธ'

## ส่งสำนวนอัยการวันนี้ยึดหุ้น'ยิมเล็ก-เบนสมิธ'

**ผู้จัดการรายวัน360°** - ปปง. มีมติส่งเรื่อง 4 คดีใหญ่ให้อัยการยื่นคำร้องขอให้ศาลมีคำสั่งยึดทรัพย์สินเครือข่าย "เบน สมิธ-ยิม เล็ก-เงิน จ้อ-กัก อาน" ตกเป็นของแผ่นดินในคดีเกี่ยวกับการฉ้อโกงประชาชน ขบวนการสแกมเมอร์ รวมกว่า 13,074 ล้านบาท รวมอายัดหุ้นบางจาก 6 พันล้านบาท

อ่านต่อหน้า 4

สืบเนื่องจากกรณีเมื่อวันที่ 11 ก.พ.ที่ผ่านมา คณะกรรมการธุรกรรมได้ประชุมหารือครั้งที่ 2/2569 โดยมีรายคดีสำคัญที่คณะกรรมการธุรกรรมมีมติส่งเรื่องให้คณะพนักงานอัยการ เพื่อยื่นคำร้องขอให้ศาลมีคำสั่งให้ทรัพย์สินตกเป็นของแผ่นดิน เนื่องจากพิจารณาข้อหาฟ้องอาชญากรรมและอายัดทรัพย์สินชั่วคราวของผู้มีส่วนได้เสียแล้ว เห็นว่าไม่มีน้ำหนักเพียงพอให้รับฟังได้ว่าทรัพย์สินที่ถูกยึดและอายัดไว้ชั่วคราวนั้น มิใช่ทรัพย์สินที่เกี่ยวข้องกับการกระทำความผิด ซึ่งปรากฏคดีสำคัญ 4 รายคดี รวมมูลค่าประมาณ 13,074 ล้านบาท

ล่าสุด สำนักงาน ปปง. จะดำเนินการส่งมอบสำนวนคดีสำคัญ 4 รายคดี รวมมูลค่าประมาณ 13,074 ล้านบาท ให้กับพนักงานอัยการ สำนักงานคดีพิเศษ เพื่อยื่นคำร้องขอให้ศาลมีคำสั่งให้ทรัพย์สินตกเป็นของแผ่นดินในวันที่ 17 กุมภาพันธ์ 2569 ที่สำนักงานอัยการสูงสุด ถนนรัชดาภิเษก กรุงเทพมหานคร เนื่องจากพิจารณาข้อหาฟ้องอาชญากรรมและอายัดทรัพย์สินชั่วคราว (ตั้งแต่วันที่ 2 ธ.ค.2568 เป็นระยะเวลา 90 วัน) ของผู้มีส่วนได้เสียแล้ว เห็นว่าไม่มีน้ำหนักเพียงพอให้รับฟังได้ว่าทรัพย์สินที่ถูกยึดและอายัดไว้ชั่วคราวนั้น มิใช่ทรัพย์สิน

ที่เกี่ยวข้องกับการกระทำความผิด ประกอบด้วย

1. รายคดี นางสาวแตงไทยฯ กรณี MR.LEAK YIM นางวินยาฯ MR.SMITH BEN และนางสาวแคทรียาฯ กับพวก ได้หลอกลวงผู้เสียหาย มีข้อมูลเชื่อมโยง นายยิม เล็ก และพบข้อมูลการทำธุรกรรม เชื่อมโยงไปยังนายเบน สมิธ ซึ่งมีพฤติการณ์กระทำความผิดเกี่ยวกับการฉ้อโกงประชาชน

ผลคดี ส่งสำนวนไปยังพนักงานอัยการเพื่อยื่นคำร้องขอให้ศาลมีคำสั่งให้ทรัพย์สินตกเป็นของแผ่นดินจำนวน 68 รายการ (ย.300-302/2568 และ ย.305/2568

เช่น ที่ดิน ห้องชุด รถยนต์ เรือยacht และเงินในบัญชีเงินฝากธนาคาร) รวมมูลค่าประมาณ 12,123 ล้านบาท

2. รายคดี นายเงิน จ้อ กับพวก สำนักงาน ปปง. ได้ตรวจสอบพบข้อมูลเครือข่ายการฉ้อโกงออนไลน์ การค้ำมนุษย์ และการฟอกเงินผ่านสกุลเงินดิจิทัล เชื่อมโยงนายเงิน จ้อ ซึ่งเป็นผู้ก่อตั้งและประธานกลุ่มบริษัท Prince Group ซึ่งเป็นกลุ่มธุรกิจข้ามชาติในประเทศกัมพูชา

ผลคดี ส่งสำนวนไปยังพนักงานอัยการเพื่อยื่นคำร้องขอให้ศาลมีคำสั่งให้ทรัพย์สินตกเป็นของแผ่นดินจำนวน 96 รายการ (ย.293/2568 เช่น ที่ดิน เงินสด สินค้าแบรนด์เนม และเครื่องประดับ) รวมมูลค่าประมาณ 345 ล้านบาท

3. รายคดี นายกัก อาน กับพวก สืบเนื่องจากกรณีการจับกุมผู้กระทำความผิดฐานมีส่วนร่วมในองค์กรอาชญากรรมข้ามชาติและฟอกเงิน

ผลคดี ส่งสำนวนไปยังพนักงานอัยการเพื่อยื่นคำร้องขอให้ศาลมีคำสั่งให้ทรัพย์สินตกเป็นของแผ่นดินจำนวน 89 รายการ (ย.297/2568 เช่น ที่ดิน และเงินในบัญชีเงินฝากธนาคาร) รวมมูลค่าประมาณ 560 ล้านบาท

4. รายคดี นายเอื้ออังกูรฯ กับพวก กรณี กลุ่มมิจฉาชีพชักชวนให้ประชาชนลงทุนเทรดหุ้น ผ่านกลุ่มไลน์

ผลคดี ส่งสำนวนไปยังพนักงานอัยการเพื่อยื่นคำร้องขอให้ศาลมีคำสั่งให้ทรัพย์สินตกเป็นของแผ่นดินจำนวน 31 รายการ (ย.296/2568 เช่น เงินสด และเงินในบัญชีเงินฝากธนาคาร) รวมมูลค่าประมาณ 46 ล้านบาท

รายงานข่าวระบุว่า สำหรับทรัพย์สินตกเป็นของแผ่นดิน รวมมูลค่าประมาณ 13,074 ล้านบาท ซึ่งในจำนวนนี้มีหุ้นของ 'บางจาก' มูลค่าประมาณ 6,000 ล้านบาทที่มีความเชื่อมโยง 'เบน สมิธ' รวมอยู่ด้วย.

## เปิดสถิติคำร้องผิด'พ.ร.บ.ซ่อม-อุ้มหาย' บังคับใช้3ปีพบ63เรื่องทรมานมากที่สุด

นายธีรยุทธ แก้วสิงห์ รองอธิบดีกรมคุ้มครองสิทธิและเสรีภาพ ในฐานะโฆษกกรมคุ้มครองสิทธิและเสรีภาพ เผยความคืบหน้าการบังคับใช้ พ.ร.บ.ป้องกันและปราบปรามการทรมานและการกระทำให้นิโทษกรรม พ.ศ. 2565 ที่มีผลบังคับใช้ใกล้ครบรอบ 3 ปีว่า ในส่วนสถิติเกี่ยวกับคดีความ และการร้องเรียนการซ้อมทรมานและการอุ้มหาย มีการแบ่งออกเป็น 2 หัวข้อ คือ 1.สถิติการร้องเรียนตามมาตรา 29 และ 2.สถิติของผู้เสียชีวิตในระหว่างการควบคุมตัวตาม มาตรา 28 เฉพาะเรื่องร้องเรียนตามมาตรา 29 จะเป็นประเด็นฐานความผิดการกระทำทรมาน การกระทำโหดร้าย และการอุ้มหาย

ซึ่งตั้งแต่ 22 ก.พ.66 จนถึงปัจจุบัน พบว่ามีสถิติเรื่องร้องเรียนร้องทุกข์มายังกรมคุ้มครองสิทธิและเสรีภาพ รวม 163 แบ่งเป็น 1.เรื่องร้องเรียนกรณีกระทำทรมาน 65 เรื่อง 2.เรื่องร้องเรียนกรณีกระทำโหดร้าย 47 เรื่อง, เรื่องร้องเรียนกรณีอุ้มหาย 20 เรื่อง และ 3.เรื่องร้องเรียนกรณีสองฐานความผิดขึ้นไป (กระทำทรมานและกระทำโหดร้าย) 31 เรื่อง ทั้งนี้ เมื่อรับเรื่องร้องเรียนมาแล้วกรมคุ้มครองสิทธิและเสรีภาพจะทำหน้าที่กลั่นกรองและพิจารณาเนื้อหาพยานหลักฐานว่าข้อเท็จจริงเข้า

ข่ายตามกฎหมายอุ้มหายซ้อมทรมานหรือไม่ จากนั้นจะพิจารณาส่งให้หน่วยงานที่เกี่ยวข้องมีอำนาจได้รับไปดำเนินการสอบสวนเป็นคดีอาญาต่อไป

อย่างไรก็ตาม ที่ผ่านมารณการกระทำทรมาน 65 เรื่อง ที่ร้องเรียน แบ่งเป็น ตรวจสอบข้อมูลเพิ่มเติม 7 เรื่อง, ส่งต่อหน่วยงาน 14 เรื่อง, อยู่ระหว่างสอบสวน 3 เรื่อง, ส่งฟ้องไปยังพนักงานอัยการ 10 เรื่อง และยุติไป 31 เรื่อง

กรณีการกระทำความโหดร้าย 47 เรื่อง แบ่งเป็น ตรวจสอบข้อมูลเพิ่มเติม 4 เรื่อง, ส่งต่อหน่วยงาน 14 เรื่อง, ส่งฟ้องไปยังพนักงานอัยการ 2 เรื่อง, ยุติไป 24 เรื่อง, อยู่ในขั้นตอนของศาลอาญาคดีทุจริตและประพฤติมิชอบ 1 เรื่อง

กรณีการกระทำอุ้มหาย 20 เรื่อง แบ่งเป็น ตรวจสอบข้อมูลเพิ่มเติม 4 เรื่อง, ส่งต่อหน่วยงาน 4 เรื่อง, อยู่ระหว่างสอบสวน 2 เรื่อง, ยุติไป 10 เรื่อง

กรณีการกระทำความผิดสองฐานความผิดขึ้นไป 31 เรื่อง (การกระทำโหดร้ายและการกระทำทรมาน) แบ่งเป็น ตรวจสอบข้อมูลเพิ่มเติม 19 เรื่อง, ส่งต่อหน่วยงาน 3 เรื่อง, อยู่ระหว่างสอบสวน 2 เรื่อง และยุติไป 7 เรื่อง.

# จับตา 4 ผู้ต้องหาคดี 'หุ้นมอร์'

## 'หนีหรือสู้' หลังอัยการนัด 19 ก.พ. นี้

กรุงเทพธุรกิจ ● ท่ามกลางการติดตามผลของ "คดีหุ้นมอร์" ในตลาดหุ้นไทยอย่างบริษัท มอร์ รีเทิร์น จำกัด (มหาชน) หรือหุ้น MORE ล่าสุดกระบวนการทางกฎหมายกำลังเดินหน้าอีกครั้ง เมื่อ "พนักงานอัยการ" ยืนยันกำหนดนัดตัว "ผู้ต้องหาเพิ่มเติม" เข้าสู่ศาลในวันที่ 19 ก.พ. 2569 นับเป็นช่วงสำคัญของคดีที่ทั้งสองฝ่ายเตรียมเข้าสู่การต่อสู้ในชั้นศาลอย่างเป็นทางการ ขณะที่ "กลุ่มพรประภา" ได้มีการประกันตัวแล้ว 2 ราย ได้แก่ นายอิทธิพร พรประภา และนางอรพินธุ์ พรประภา ส่วน นายเอกภัทร พรประภา (คิม) ยังคงไม่ได้มีการให้ประกันตัว

เจ้าหน้าที่อัยการพิเศษฝ่ายคดีพิเศษ 3 ให้สัมภาษณ์กับ "กรุงเทพธุรกิจ" ว่า ผู้ต้องหาที่จะเข้ารายงานตัวในรอบนี้ได้แก่ นายสมนึก กยววัฒนกิจ (สมนึก ดงอ้อ), นางสาวปณทรีก อิศรางกูร, นายอมฤทธิ กล่อมจิตเจริญ (เอี่ยมมอ) และนายเทียนประเสริฐ พลอำไก โดยยืนยันว่ากำหนดนัดตัววันที่ 19 ก.พ. เป็นนัดหมายเดิม ไม่ได้มีการเลื่อนแต่อย่างใด จากก่อนหน้านี้มีกระแสข่าวคลาดเคลื่อนว่าการรายงานตัวจะเกิดขึ้นในวันที่ 16 ก.พ. นี้

ทั้งนี้ คาดว่าผู้ต้องหาทั้งหมดจะเดินทางมาตามกำหนดการปกติ หลังจากนั้นคดีจะเข้าสู่ขั้นตอนการพิจารณาในชั้นศาล ซึ่งทั้งฝ่ายโจทก์และฝ่ายจำเลยจะนำเสนอข้อเท็จจริงและพยานหลักฐานต่อศาลเพื่อพิจารณามีคำพิพากษาต่อไป

ก๊วกพณ ไพโรพศาลกิจ รองกรรมการผู้จัดการ บล.ยูโอบี เคย์เฮียน (ประเทศไทย) กล่าวว่า ผู้ต้องหากลุ่มดังกล่าวถือเป็น "ตัวละครหลัก" ของคดี และมีบทบาทแตกต่างจากผู้ต้องหาบางกลุ่มก่อนหน้านี้ โดยมองกลุ่มนี้อาจไม่สามารถใช้แนวทางการต่อสู้คดีในลักษณะเดียวกับการอ้างเป็นเพียงนักลงทุนรายย่อยได้ เนื่องจากพฤติการณ์บ่งชี้ถึงความเชื่อมโยงในเชิงบทบาทมากกว่า

จับตา "อัยการ" เตรียมนำ 4 ผู้ต้องหา MORE ขึ้นศาล 19 ก.พ. นี้

MORE

4 ผู้ต้องหาคดีหุ้น MORE



สมนึก กยววัฒนกิจ (สมนึก ดงอ้อ)



น.ส.ปณทรีก อิศรางกูร



อมฤทธิ กล่อมจิตเจริญ (เอี่ยมมอ)



เทียนประเสริฐ พลอำไก

โปรกซ์ทิศทางคดีหุ้น MORE

|                                                         |                                                                        |                                                  |                                                                      |
|---------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------|
| ผู้ต้องหากลุ่มใหม่ถูกมองเป็น "ตัวละครหลัก" คดีหุ้น MORE | แนวทางอัยการ เป็นนักกฎหมายรายย่อย ใช้ต่อสู้คดีได้ยาก                   | การรายงานตัว ต้องใช้หลักทรัพย์ประกัน วงเงินสูง   | หากหลักประกันไม่พอ มีสิทธิ์ถูก ควบคุมตัวระหว่างคดี                   |
| แม้มีหลักทรัพย์ อัยการคัดค้านได้ ศาลชี้ขาดเรื่องประกัน  | ความเสียหายเกิดขึ้นแล้ว ระดับหนึ่ง บุลค่าหุ้นอาจไม่พอเยียวยาผู้เสียหาย | คดีหุ้น MORE เหลือกลุ่มสำคัญ ที่ถูกเรียกค่าชดเชย | การดำเนินคดีสะท้อน ความเข้มงวด ก.ส.ค.-ศาล. เพื่อฟื้นเชื่อมั่นตลาดทุน |

17/02/2569 | ข่าว | กรุงเทพธุรกิจ

ทั้งนี้ ประเด็นที่ถูกจับตามองอีกด้านคือเรื่องการประกันตัวและการปรากฏตัวของผู้ต้องหา โดยตามขั้นตอนทางกฎหมาย การเข้ารายงานตัวเพื่อสู้คดีจำเป็นต้องมีหลักทรัพย์ค้ำประกันในวงเงินสูง หากผู้ใดไม่มีหลักประกันเพียงพอ อาจมีความเสี่ยงที่จะถูกควบคุมตัวระหว่างพิจารณาคดี นอกจากนี้ แม้ผู้ต้องหาจะมีหลักทรัพย์ครบถ้วน แต่อัยการยังสามารถคัดค้านการประกันตัวได้ และศาลมีดุลพินิจในการพิจารณาอนุญาตหรือไม่อนุญาตให้ปล่อยชั่วคราว

นอกจากนี้ในมุมของผลกระทบต่อบริษัทและผู้ถือหุ้น ประเมินว่าหุ้น MORE ถูกพักการซื้อขายมาเป็นเวลานาน ประกอบกับธุรกิจของบริษัทไม่ได้มีจุดเด่นชัดเจน เมื่อเผชิญปัญหาด้านความน่าเชื่อถือจากคดีความที่เกี่ยวข้องกับผู้บริหาร ยิ่งเพิ่มความเสี่ยงต่อการดำเนินธุรกิจในระยะยาว

"นักลงทุนอาจต้องทำใจในระดับหนึ่งว่าความเสียหายเกิดขึ้นค่อนข้างแน่นอนแล้ว เพียงแต่จะมากน้อยแค่ไหน และแม้คดีจะสิ้นสุดลงในอนาคต ก็ยังไม่แน่ว่ามูลค่าหุ้นที่เหลือจะเพียงพอสำหรับการเยียวยาผู้ที่ได้รับผลกระทบหรือไม่"

แหล่งข่าววงนักวิเคราะห์ กล่าวว่า คดีดังกล่าวมีผู้ต้องหาทั้งหมด 32 ราย โดยก่อนหน้านี้อัยการได้เรียกตัวผู้ต้องหาไปแล้ว 28 ราย ส่วนการนัดหมายในวันที่ 19 ก.พ. จะเป็นการเรียกผู้ต้องหาในกลุ่มที่เหลือ ซึ่งมองว่าเป็นกลุ่มที่มีบทบาทสำคัญ เนื่องจากประกอบด้วยอดีตผู้บริหารและนักลงทุนรายใหญ่ แตกต่างจากกลุ่มแรกๆ ที่ส่วนใหญ่เป็นนักลงทุนทั่วไป

อย่างไรก็ตาม การดำเนินคดีอย่างเข้มงวดครั้งนี้ สะท้อนท่าทีจริงจังของหน่วยงานกำกับดูแลที่

# กรุงเทพธุรกิจ

Krungthep Turakij  
Circulation: 100,000  
Ad Rate: 1,590

Section: การเงิน-ลงทุน/หน้าแรก

วันที่: อังคาร 17 กุมภาพันธ์ 2569

ปีที่: 39

ฉบับที่: 13100

หน้า: 13(ล่าง)

Col.Inch: 62.35

Ad Value: 99,136.50

PRValue (x3): 297,409.50

คลิป: สีสี่

หัวข้อข่าว: จับตา 4 ผู้ต้องหาคดี 'หุ้นมอร์' 'หนีหรือสู้' หลังอัยการนัด19ก.พ.นี้

ต้องการแก้ไขปัญหาการปันหุ้นอย่าง  
เป็นรูปธรรม โดยมีเป้าหมายเพื่อ  
เร่งสร้างความเชื่อมั่นให้นักลงทุน  
ในช่วงที่ตลาดหุ้นเริ่มฟื้นตัว ความเข้มงวด  
ด้านกฎระเบียบยังเชื่อมโยงกับแผน  
พัฒนาตลาดทุนในระยะต่อไป ทั้งการ  
เตรียมความพร้อมสำหรับหุ้น IPO ใหม่  
และแนวทางผลักดันกองทุน ETF  
ให้มีความหลากหลายมากขึ้นใน  
ตลาดหุ้นไทย ซึ่งความโปร่งใสและ  
การบังคับใช้กฎหมายอย่างจริงจังถือเป็น  
ปัจจัยสำคัญ

ในด้านการลงทุนเตือนว่าหุ้น MORE  
ซึ่งปัจจุบันเคลื่อนไหวในระดับราคาต่ำ  
มีความเสี่ยงสูงมาก หากนักลงทุน  
ต้องการเก็งกำไรควรจำกัดสัดส่วน  
เงินลงทุนให้น้อย ขณะเดียวกัน  
ต้องยอมรับความเป็นไปได้ที่ราคาหุ้น  
อาจปรับลดลงอย่างมีนัยสำคัญ หรือ  
ในกรณีเลวร้ายอาจสูญเสียมูลค่าเกือบ  
ทั้งหมด

# "คุ้มครองสิทธิฯ" ลุย จ.สุราษฎร์ธานี ติดตามคดีปลัดอำเภอ-พวกอุ้มฆ่า

 mgronline.com/crime/detail/9690000016088

February 16, 2026



**MGR Online - รองอธิบดีกรมคุ้มครองสิทธิฯ ลงพื้นที่สุราษฎร์ฯ เยียวยาครอบครัวผู้เสียหาย พร้อมติดตามคดีปลัดอำเภอกับพวกอุ้มฆ่า จ่อส่งฟ้องศาลอาญาทุจริตฯ เดือน ก.พ.69**

วันนี้ (16 ก.พ.) ณ ห้องประชุมตำราจตุร จัหวัดสุราษฎร์ธานี นายธีรยุทธ แก้วสิงห์ รองอธิบดีกรมคุ้มครองสิทธิและเสรีภาพ ลงพื้นที่ติดตามคดีกรณีการเสียชีวิตของนายทรงพล ธารารักษ์ ถูกปลัดอำเภอและผู้ช่วยผู้ใหญ่บ้าน ร่วมกับพวกทำร้ายเสียชีวิตในพื้นที่ อ.ท่าชนะ จ.สุราษฎร์ธานี โดยมี พ.ต.อ.ไพศาล สังข์เทพ รอง ผบก.ภ.จว.สุราษฎร์ธานี พร้อมด้วย พ.ต.อ.สนั่น ศรีสุวรรณ โน ผกก.สภ.ท่าชนะ , นายธวัชชัย อินสระโร อัยการจังหวัดฯ สำนักงานอัยการจังหวัดไชยา , นายเชิดชาย ช่างเสน ยุติธรรมจังหวัดสุราษฎร์ธานี , แพทย์หญิง ญัฐพร ใจสมัทธิ์ สกุลแพทย์ ผอ.ศูนย์สุขภาพจิตที่ 11 และผู้แทนส่วนราชการหน่วยงานที่เกี่ยวข้อง ได้รายงานความคืบหน้าของคดี มาตราการดูแลพยาน การคุ้มครองพยาน การเข้าร่วมสอบสวนคดีอาญาของพนักงานอัยการ การดำเนินการทางวินัย การให้ความช่วยเหลือครอบครัวผู้เสียหาย และการดำเนินการให้ความช่วยเหลือเยียวยาจิตใจผู้ญาติผู้เสียชีวิต

นายธีรยุทธ เปิดเผยว่า วันนี้คณะกรรมการป้องกันและปราบปรามการทรมานฯ ได้มอบหมายให้ตน และคณะ ลงพื้นที่ติดตามความคืบหน้าของคดี ซึ่งเป็นอำนาจและหน้าที่ของคณะกรรมการฯ ต้องดำเนินการตามกฎหมาย ซึ่งจากข้อมูลการสอบปากคำของพยาน และพยานหลักฐานต่างๆ คาดว่าจะส่งฟ้องคดีศาลอาญาทุจริตฯ ภาค 8 ภายในเดือนกุมภาพันธ์ 2569 ทั้งนี้ ตนได้ขอความร่วมมือจากผู้เกี่ยวข้องให้รายงานความคืบหน้าของคดีต่อคณะกรรมการฯ ทราบ ทุกเดือน จนกว่าคดีถึงที่สุด

"ส่วนเรื่องการเยียวยาครอบครัวผู้เสียหาย ตามกฎหมายป้องกันและปราบปรามการทรมานฯ วันนี้ได้รับคำขอรับการเยียวยาจากทนายทนายผู้เสียหาย ทั้งฐานความผิดกระทำทรมาน ฐานความผิดกระทำโหดร้ายฯ และฐานความผิดกระทำให้บุคคลสูญหาย รวมประมาณ 1,350,000 บาท คาดว่าจะนำเข้า

พิจารณาต่อคณะอนุกรรมการเยียวยา ในต้นเดือนมีนาคม 2569 นอกเหนือจากนี้ สำนักงานยุติธรรม  
จังหวัดสุราษฎร์ธานี ได้อนุมัติเงินเยียวยาเบื้องต้น ตาม พ.ร.บ.ค่าตอบแทนผู้เสียหายฯ แล้ว จำนวน  
160,000 บาท"

จากนั้น นายธีรยุทธ และคณะ ได้เดินทางไปยังบ้านที่เกิดเหตุในห้องที่อำเภอกาชนะ โดยมี นาย  
สำนวน ทองศรี นายอำเภอกาชนะ เข้าร่วมเยี่ยม ครอบครัวและญาติพี่น้องผู้เสียชีวิต พร้อมให้กำลังใจ  
และให้ความเป็นธรรมในการดำเนินคดีทุกฝ่าย ซึ่งขณะนี้ผู้ต้องหาที่มีส่วนเกี่ยวข้องทั้งหมดถูกควบคุม  
ตัวอยู่ในเรือนจำ โดยศาลไม่อนุญาตให้ประกันตัว